Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Miracatu

DIRETORIA GERAL/CAMPUS MIRACATU

COMUNICADO N.º 4/2026 - DRG/MRC/IFSP

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA DO PROCESSO SELETIVO
PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA - FIC, DO CAMPUS MIRACATU

DO INSTITUTO FEDERAL DE  EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

A Direção-Geral do Campus Miracatu do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo (IFSP) torna público o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Curso de Formação

Inicial e Continuada (FIC - 2026/1⁠º Semestre), vinculado ao Edital Nº 02/2026 - DRG/MRC/IFSP, de

6 de fevereiro de 2026.

RESULTADO DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA CURSOS DE EXTENSÃO DE FORMAÇÃO
INICIAL E CONTINUADA  -  EDITAL Nº 02/2026 - DRG/MRC/IFSP.

 FÍSICA PARA O ENEM E VESTIBULARES - MÓDULO I

VAGA NOME COMPLETO CPF

Contemplado(a) ARTHUR ROGÉRIO FERREIRA 173.***.***-**

Contemplado(a) MARIA EDUARDA MARQUES DE ALMEIDA 563.***.***-**

Contemplado(a) STEFANI VIDA DE ALMEIDA COSTA 481.***.***-**

Contemplado(a) LARA DE FREITAS OLIVEIRA 547.***.***-**

Contemplado(a) RYAN FLORINDO VIEIRA 582.***.***-**

Contemplado(a) JOAO PEDRO VIEIRA ANACLETO DA SILVA 605.***.***-**

Contemplado(a) SARAYVA DE MATTOS CARVALHO DA SILVA 124.***.***-**

Contemplado(a) RYANNE DA SILVA RASQUIM 437.***.***-**

Contemplado(a) MARIA EDUARDA PACHECO COUTINHO 504.***.***-**

* Em consonância com a Lei nº 13.709/2018 Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, a reserva de

vagas (RDV) para PPQI  e PCD foi aplicada, porém sem identificar os candidatos neste documento.

Campus Miracatu/SP, 2 de março de 2026

Documento assinado eletronicamente.

COMUNICADO  N.º 4/2026 - DRG/MRC/IFSP / pg. 1

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luiz Felipe Borges Martins , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/MRC, em 02/03/2026 17:54:40.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/03/2026. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1119631
db71765648

COMUNICADO N.º 4/2026 - DRG/MRC/IFSP

COMUNICADO  N.º 4/2026 - DRG/MRC/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: